
Visa sniegtā informācija ir mūsu ilgu gadu pētījumu un praktisko pārbaužu rezultāts. Dažādu produktu sajaukšanas un maisīšanas, kā arī vienlaicīgas dažādu produktu 
(kā pārklājumu viens uz otra utt.) lietošanas gadījumā iesakām pirms tam veikt izmēģinājumu. Šī lietošanas instrukcija kalpo tikai kā informācija un/vai padoms. 
Instrukcijai nav juridiska spēka. NATURAL dabīgās krāsas ir produkti no Scherzenlehner Harze GmbH, A-4060 Leonding / Linca, Austrija, tālr.: +43 (0) 732/670021, 
e-pasts: office@natural.at; Latvijā: WOOD INDUSTRIES SIA, Madaru 7, Rīga, LV-1024, tālr.: +371 20116199, e-pasts:info@woodindustries.lv. Datums: 05/2023. 

Mājaslapa: www.natural.at; www.natural-farben.lv Šīs lietošanas instrukcijas kopijas vai publikācijas, pat ja daļējas, nav atļautas bez mūsu piekrišanas. 

 

 

NATURAL 
TĪKKOKA EĻĻA 
 
 

 

Pielietošana  
NATURAL tīkkoka eļļa ir īpaši dziļi 

iekļūstošs augu koncentrāts, kas  stiprina 

virsmu un nodrošina ļoti labu izturību.  
Īpaši piemērots tīkkokam, robīnijai un 

līdzīgiem kokiem. Mēs iesakām šāda 

veida mēbeles parasti apstrādāt ar 

dabīgu tīkkoka eļļu. Piemērots lietošanai 

iekštelpās un ārā. 

 

Sastāvdaļas  
Tīras augu eļļas, vērtīgi balzama 
sveķi, eļļas, dabiskie vaski, sikatīvi 
bez svina. Izlasiet mūsu pilnu 
deklarāciju. 

 

Sagatavošana  
Smilšpapīrs ar 80., 120., 220.pakāpi 
 

Pielietojums  
Virsmai jābūt absorbējošai, tīrai, 
sausai (18% koksnes mitruma) un 

smalki slīpētai.  
1. kārta: NATURAL tīkkoka eļļu 
bagātīgi uzklājiet ar otu vai sūkli.  
2

.
kārta: Uzklājiet pēc apm. 30 min. uz 

vēl mitras pirmās kārtas. Notīriet 
instrumentus ar augu eļļas ziepēm un 
ūdeni. 

 

SVARĪGI: Noņemiet lieko 30 min. 

pēc pēdējās kārtas, jebkura tīkkoka 

eļļa, kas nav iekļuvusi koksnē, 

jānoslauka ar absorbējošu lupatiņu. 

 

Žūšanas ilgums  
Izmantojams pēc 24-48 stundām. Pret 
mēbelēm jāizturas saudzīgi 2 nedēļas 

(līdz sasniegta galīgā cietība).  
Vēdiniet kārtīgi! Pirmajās nedēļās telpai 

jābūt labi vēdinātai (pretējā gadījumā 

var rasties problēmas ar smaku), un 

virsmai jāveic tikai sausa tīrīšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Īpaši tumši tropu koki un koki, kas 

satur miecskābi (ozols), bieži satur 

lielu ūdenī šķīstošas pigmentācijas 

procentu, ko var izšķīdināt caur 

mitrumu (lietus) un izskalot no 

koka. Uz gaišiem grīdas dēļiem 

tādējādi var parādīties tumši traipi.  
Tāpēc eļļotā koksne pēc apmēram 10-14 

dienām jānomazgā ar remdenu speciālā 

tīrītāja ziepju šķīdumu. Tādējādi ūdenī 

šķīstošie pigmenti, kas varētu nākt no 

koka, tiks noņemti. 

 

Kopšana  
Pirmajās 2 nedēļās slaukiet tikai ar 
mitru lupatiņu.  
Pašreizējai aprūpei mēs iesakām 
NATURAL īpašo tīrīšanas līdzekli. 

Ja nepieciešams, mēbeles var eļļot 

atkārtoti. Laikapstākļiem pakļautās 
virsmas katru gadu jāpāreļļo. 

 

Padoms  
Lai iegūtu vēl skaistāku virsmu, mēs 

iesakām virsmu smalki noslīpēt ar 

smilšpapīru (220.pakāpe) pēc vismaz 

24 stundām vai ilgāka žūšanas laika. 

Pēc tam, kad slīpēšanas putekļi ir 

kārtīgi nosūkti, virsmu vēlreiz pulējiet 

ar tīkkoka eļļu. 

 

Daudzums: 

1
.
 kārta: 10 m

2
/litrs 

2
.
 kārta: 20 m

2
/litrs 

 

Atšķaidīšana  
NATURAL eļļas atšķaidītājs 

 

 

 

 

 

 

 

Tehniskie dati  
Uzliesmošanas temperatūra virs 65°C  

 

UZMANĪBU!  
Eļļā mērcētas lupatiņas jāuzglabā slēgtā 

traukā (skārda), jāizžauj atklātā vietā vai 

jāmazgā ar augu eļļas ziepēm.  
Tie varētu pašaizdegties žūstošu eļļu 
dēļ.  
Produkts satur kobaltu. Slīpēšanas 
laikā iesakām valkāt putekļu 
masku. 

 

Uzglabāšana  
Saglabājiet šo dabīgo produktu labi 
noslēgtu un bērniem nepieejamā 
vietā. 
 

Atbrīvošanās no atlikumiem  
Dabīgo krāsu atlikumus un 

atšķaidītājus nedrīkst izmest 

notekūdeņos vai augsnē! Izžuvuši 

atlikumi nerada bīstamus atkritumus, 

un tos var ievietot konteineros 

metāllūžņiem vai parastajiem 

sadzīves atkritumiem. 

 

Vispārīgas piezīmes par 

NATURAL dabīgajām krāsām  
Šīs krāsas tiek ražotas, kopumā ņemot 

vērā krāsu un vides problēmu. 

Izejvielas nāk no SLĒGTA ekoloģiskā 

cikla un vēlāk tiek atgrieztas kā 

atkritumi, neatstājot atlikumus. Visas 

sastāvdaļas tiek pārbaudītas pēc 

uzbūves kritērijiem un izgatavotas 

krāsās, izmantojot maigu, 

bezatkritumu tehnoloģiju. 

 

http://www.natural.at/
http://www.natural-farben.lv/

